Martial. 41. Epigr. 32.

2. Mach. 1. 20. Virtus tribulatione splendet.

Rab. Ion. Exod. 25. 18.

Eius ictus, amoris vulnus.

Oleas.

Virtus solida videtur, si solida natar.

Luc. 24. 31. Quando coarctatur.

Martial.

Cur confertur Pandoræ pyxidi?

Senec. Iridi, arbori tristitia & miraculo stori?

Si eius flam-  
ma ostendit  
tur extin-  
guatur.

Vives.

Licet.

Unde lucer-  
na perpetua  
Antiquorum  
flamma so-  
pitat.

elafura in custodiam vehementer inflam-  
mar, follicite ignis spiritus à ministro abscon-  
ditur, ne cognitus aëre ambiente in perpetuum  
extinguatur. Patet periculum in Anti-  
quorum lucernis monumento cadaverum  
collocatis, de quibus ego fufe, Tom. 3. T. 4.  
à n. 22. *Brutum est sepulchrum* (ait Ludov.  
Vives in 21. Civ. cap. 6.) in quo ardebat  
lucerna condita ibi: eaque tota extemplo ut  
contrectata cepta est, inter admotas manus  
fricta, in tenuissimum abiit pulverem. Rupta  
etiam fuit phiala in qua lucerna dicata  
Tulliole, filia Ciceronis, que admissa aëre  
extincta est: ait Licetas de Lucerna. lib. 1.  
cap. 2. En symbolum periculi virtutis, in  
propatulo lucantis: equidem cum abscondita  
non tangat plausus, ardet incognita virtus:  
que quidem ita delicatula conditionis  
extra monumenta peccatoris, ut totus splendor  
evanescat, modò foris vel levis ventus oc-  
currat. Vanitas inimica virtuti, que signifi-  
catur aëre: hoc incuriosè tacta lucerna &  
extincta, efflata flammâ, ut studiosus fugiens  
vanitatem, abscondat coruscantem in secre-  
to virtutem: etenim extinguitur cum splen-  
dore inflammata interiorum virtus, dum in  
lucem exeantem tangit, ut accendat, ventus.  
Necessarius, ut sit virtus in homine, recessus  
in peccore, quo lucens uti ignis ardet: lucet  
sanè, si non luget, vel lucere non videtur,  
quia in extinctionem sufflatur: igitur tacta,  
quia visa, usque in pulverem reductur. Evan-  
escit ita que dulcis amenitas oculorum; ut  
ignis spiritus neque famus, neque signum.  
Non videtur, si videtur: quandoquidem nec  
lucida eius splendida flamma, si vento expo-  
sita extra pectus flamma frigida. Dialecto  
vulgari: *La llama de la virtud se pierde, si  
entre aplausos del mundo la toca el aire: ba-  
llandose al descubrirse elada de frio, la que  
brillaba escondida volcan de fuego.*

7 Signum obijcitur in Servatoris trans-  
figuratione. Quod tot annis pr amore ho-  
minum abdidit, aliquibus ex discipulis ostendit.  
Omnia omnibus patere non debent, maxi-  
mè si fulgent: equidem pereunt, dum pa-  
tent. Gloria enim animæ exivit foras, ut oc-  
culta rutilaret divina maiestas: & resplendit  
facies eius sicut Sol, vestimenta autem  
eius facta sunt alba sicut nix. Sedulius, 3.  
Carm. à v. 280.  
*Solis in atberem versus splendore figuram,  
Vicerat ore diem; vesperque tumentibus ipsam  
Candida forma nivis Domini de tegmine sul-  
sit.*

Quorsum ergo frigus & Solis radius? Quor-  
sum Solis splendor & nivis rigor; ut ex op-  
positis eluceat celatæ illudatque ostentatio

virtutis? Aliquid (dam nonnunquam amici-  
tor lumine theatro vestimento) in huiusmodi  
glorioso theatro later in documentum, cum  
apparatus gloriæ fruitur meditatio ex nexu  
contradictionum. Profectò, ut in virtutis  
manifestatione vigil apponatur cautio. Illo-  
tunc palam gloriæ connaturalem exhibuit,  
quam ex quo conceptus nube corporis abs-  
condit: & dum fulsit inftar Solis, frigus ex-  
ponitur nivis; ut clareat unde virtutis peri-  
culum, atque dolus insidiarum: equidem  
cum frigeat & langucat, ut evanescat, mo-  
dò ut videatur appareat; nix in gelu ad lan-  
guorem erat prompta, ubi virtus interna  
manifesta. Si oculus in stuporem versus uti  
pulcherrimum fascinat, ventus ex encomio  
frigiditate violat: nixque ac Sol propter con-  
versionem in opposita ununtur; ut virtutes  
animi nequaquam manifestentur: igitur eâ-  
rum flamma tota frigus; que in perfectio-  
nem coelestem exardescit intra pectus.

*Paulam sepulchre distat inertia  
Celata virtus.*

Inquit Horatius, 4. Carm. od. 9. v. 29. Fal-  
litur, quippe animas fatagere debet virtutis,  
nequaquam ostentationis: aliàs, flamma que  
ardebat ut Sol, frigida invenitur in publico  
tanquam nix.

8 Quærit ergo Christus *bonas margaritas*.  
Unde male, ita ut eam evanescat? Pre-  
tiositas? *Plena sunt & perfecta modò  
post conceptionem non ostentant, nec se ap-  
eriant* (ait Guilielm. Rondeletius de Testac.  
p. 2. cap. 52.) *Evanescent, emarescent & Rondela  
ad nihil rediguntur.* Si virtus margarita est,  
patet unde vili vel pretiosa virtus: etenim  
decoram habet pretiositatem ac plenam; mo-  
dò quod accepit toris continerit intra con-  
cham. Maiorem societatem habent cum  
cælo, ex quo illis conceptus; quam cum  
mari, in quo pretiosus editur partus: verum  
ex decore, aut inanitate unionis cognoscit  
custodia pignoris, vel ostensio abstruse  
pretiositatis; quam imitatur qui virtutem ser-  
vat, vel custodiam demonstrat: equidem cum  
illius decori sit nocuum, quasi in conchis  
post toris conceptionem oscitatio; apparet  
ad estimationem inanitas, que quibat esse,  
nè ostenderetur pretiositas. Conceptus con-  
charum margaritæ sunt. Cordium virtus, que  
quidem uti margarita ex conchæ oscitatio-  
ne vento inflatur, & marcescens uti inflata  
ad nihilum vanitate redigitur: equidem se-  
se aperiendo corrumpit, quicquid è cælo con-  
cepit. In agro cordis ut thesaurus invenitur;  
verum inventus absconditur. Quid thesau-  
rus invisus? In virtute & ex virtute pretio-  
sissimus thesaurus, absconditur ut servetur.